de Régimen Disciplinario, por no designar e inscribir en Acta a persona
alguna con la Licencia federativa adecuada para ejercer la función de Delegado de Campo.

· AUTOMANIA LUCEROS - BM RIBEIRO RODOSA OURENSE PROVINCIA TERMAL (1MA166)

Sancionar al Club CLUB DEPORTIVO CULTURAL RIBEIRO, con MULTA DE CIENTO VEINTICINCO EUROS
(125 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 56.D del Rgto. de Régimen Disciplinario, por la ausencia del
Entrenador en el encuentro, sin que se haya acreditado la concurrencia de causa justificada para ello, siendo
reincidente en esta infracción en la presente temporada.

[...]

ausencia del Entrenador en el encuentro, sin que se haya acreditado la concurrencia de causa justificada para
ello.

6. PRIMERA NACIONAL MASCULINO (JORNADA 16)

· HELVETIA ANAITASUNA - BALONMANO CASADEMONT ZARAGOZA (1MC161)

Sancionar al Club SOCIEDAD CULTURA DEPORTIVO RECREATIVA ANAITASUNA, con MULTA DE CIENTO
VEINTICINCO EUROS (125 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 56.D del Rgto. de Régimen
Disciplinario, por no inscribir en Acta, ni estar presente en el encuentro el Entrenador Titular, sin que se haya
acreditado la concurrencia de causa justificada para ello. siendo reincidente en esta infracción en la presente

[...]

de Régimen Disciplinario, por el incumplimiento de la obligación de
subida de las estadísticas del encuentro a la plataforma informática de la RFEBM.

8. OTRAS SANCIONES

· CLUB "CLUB BALONMANO SANTOÑA"

Sancionar al CLUB "CLUB BALONMANO SANTOÑA", con MULTA DE OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS
EUROS (882 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53.1 del Rgto. de Régimen Disciplinario, en concepto
de recargo del 35% por el impago del fondo arbitral correspondiente a los encuentros que figuran en el área
privada del Club, teniendo la condición de reincidente, al haber sido requerido de pago y sancionado por este
mismo concepto en la presente y/o en la anterior temporada.

SE REQUIERE al Club a fin de que, en el PLAZO DE DIEZ DIAS a partir de la notificación de la presente proceda
a abonar la cantidad de TRES MIL CUATROCIENTOS DOS EUROS (3.402 €) a que asciende el total de la deuda
por el concepto de fondo arbitral más los recargos impuestos, así como, si a su derecho conviene, formular las
alegaciones y aportar los documentos que estime pertinentes, con el apercibimiento expreso de que, transcurrido

[...]

el término concedido sin haberse procedido al pago, se continuará la tramitación del expediente disciplinario en los
términos previstos en el artículo 53.2 del Reglamento de Régimen Disciplinario.

· CLUB "CLUB DEPORTIVO BALONMANO ALARCOS CIUDAD REAL"

Sancionar al CLUB "CLUB DEPORTIVO BALONMANO ALARCOS CIUDAD REAL", con MULTA DE
SEISCIENTOS SESENTA Y UN EUROS (661 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53.1 del Rgto. de
Régimen Disciplinario, en concepto de recargo del 35% por el impago del fondo arbitral correspondiente a los
encuentros que figuran en el área privada del Club, teniendo la condición de reincidente, al haber sido requerido
de pago y sancionado por este mismo concepto en la presente y/o en la anterior temporada.

SE REQUIERE al Club a fin de que, en el PLAZO DE DIEZ DIAS a partir de la notificación de la presente proceda
a abonar la cantidad de DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS (2.551 €) a que asciende el total de la
deuda por el concepto de fondo arbitral más los recargos impuestos, así como, si a su derecho conviene, formular
las alegaciones y aportar los documentos que estime pertinentes, con el apercibimiento expreso de que,
transcurrido el término concedido sin haberse procedido al pago, se continuará la tramitación del expediente
disciplinario en los términos previstos en el artículo 53.2 del Reglamento de Régimen Disciplinario.

· CLUB "CLUB DEPORTIVO BALONMANO MAHAY"

Sancionar al CLUB "CLUB DEPORTIVO BALONMANO MAHAY", con MULTA DE QUINIENTOS NUEVE EUROS
(509 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53.1 del Rgto. de Régimen Disciplinario, en concepto de
recargo del 35% por el impago del fondo arbitral correspondiente a los encuentros que figuran en el área privada
del Club, teniendo la condición de reincidente, al haber sido requerido de pago y sancionado por este mismo